
ГІ’ОС Г Я11КI U>]\ А СІЛЬСЬКА І’АДЛ 
ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

МИКОЛАЇВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XVI сесія VII скликання 

РІШ ЕН НЯ

24 травня 2017року с.Тростянець № 1083

Про встановлення розміру статутного фонду 
Комунального підприємства «Тростянецьке 
житлово-комунальне управління»

Тростянецької сільської ради Тростянецької 
об’єднаної територіальної громади
та затвердження Положення про порядок формування, 
збільшення (зменшення) розміру та використання
статутного фонду комунального підприємства .

Керуючись пунктом 5 статті 57. статтею 78 Господарського Кодексу України 
та згідно з пунктом 30 частини 1 ст.26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою дотримання вимог законодавства України при 
створенні та в процесі діяльності Комунального підприємства «Тростянецьке 
житлово-комунальне управління» Тростянецької сільської ради Тростянецької 
об’єднаної територіальної громади. сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити розм ір  статутного капі галу Комунального підприємства 

«Тростянецьке житлово-комунальне управління» Тростянецької сільської ради 
Тростянецької об'єднаної територіальної громади у розмірі 
700000.00 гри. (сімсот т исяч гривень 00 копійок).

2. Затвердити Положення про порядок формування, збільшення (зменшення) 
розміру та використання статутного фонду Комунального підприємства 
«Тростянецьке житлово-комунальне управління» Тростянецької сільської ради 
Тростянецької об ’єднаної територіальної громади (додається).

3. Контроль за виконанням даної о рішення покласт и па директора Комунального 
підприємства «Тростянецьке житлово-комунальне управління» Тростянецької 
сільської ради Тростянецької об’єднаної територіальної громади ( Микиту IJI.) та 
постійну комісію сільської ради з питань комунальної власність транспорту та 
житлово-комунального господарства (11Іигтов ІО.О.).

■ *
* <4 і

Сільський голова Олександра Лепицька



Затверджено 
рішенням сільської ради 

від 24 травня 2017 
№1083

П О Л О Ж И М н я
про порядок формування, збільшення (зменшення) розміру та використання 

статутного фонду Комунального підприємства «Тростянецьке житлово-комунальне 
управління» Тростянецької сільської ради Тростянецької об’єднаної територіальної

громади

і. Порядок формування с л л і угної о фонду.
Порядок формування статутного фонду Комунального підприємства « Тростянецьке 

житлово-комунальне управління» Тростянецької сільської ради Тростянецької об’єднаної 
територіальної громади утворюється Трос гянецькою сільською радою до реєстрації їх як 
суб'єктів господарювання. Розмір статутного фонду Комунального підприємства 
«Тростянецьке житлово-комунальне управління» Тростянецької сільської ради 
Тростянецької об’єднаної територіальної і ромади с тановнть сімсот тисяч гривень. 
Джерелами формування статутного фонду комунальних підприємств є:
- майно, передане підприємству Власником;
- майнові та немайнові права, передані підприємству Власником;
- доходи, одержані від господарської діяльності;
- інше майно, придбане у підприємств, організацій згідно з чинним законодавством 
України;
- майно, придбане за кошти міського бюджету, на виконання державних або комунальних 
програм, затверджених міською радою;
- інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.

II. Зміна розміру статутного капізалу

1.Комунальне підприємство «Тростянецьке житлово-комунальне управління» 
Тростянецької сільської ради Тростянецької об'єднаної територіальної громади має право 
вносити Власникові пропозиції щодо зміни (збільшення, зменшення) розміру стагу гного 
фонду.

Збільшення розміру статутного фонду може бути здійснене лише після внесення 
Власником.('І’ІКзстянецькою сільською радою) вкладу до статуї ного фонду в повному 
розмірі. * ф  »

Збільшення розміру статутного фонду коммунального підприємства здійснюється за 
рішенням сесії Тростянецької сільської ради.

Джерелами збільшення розміру статутного фонду комунального підприємства 
Тростянецької сільської ради є;



- майно та грошові кошти, які додатково передаються підприємс тву Власником;
- майнові та немайнові права, які додатково передаються підприємству Власником; 
-доходи, одержані від господарської діяльності:
- інше майно, яке буде придбано у підприємств, організацій згідно з чинним 
законодавством України;
- майно, яке буде придбано за кошти міськог о бюджету, на виконання державних або 
комунальних програм, затверджених міською радою;
- інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.

2.Зменшення розміру статутного фонду здійснюється за рішенням Гростянецької 
сільської ради.

ГІри зменшенні статутного фонду його розмір не може бути меншим мінімального 
розміру в сумі 10000,00 грн ( десять тисяч гривень) встановленого Тростянецькою 
сільською радою.

НІ.Використання коштів статутного фонду
Фінансова підтримка зі спеціального фонду (бюджету розвитку) сільського 

бюджету надається шляхом здійснення внесків до статутного капіталу комунального 
підприємства та використовується шляхом зарахування коштів на розрахунковий рахунок 
підприємства, відкритий в установі банку, на підставі поданих первинних.бухгалтерських 
документів, регістрів бухгалтерського обліку, фінансових звітів та інших документів за 
вимогою розпорядника коштів ля підтвердження. Фінансова підтримка комунальному 
підприємству, здійснюється засновником за рахунок коштів місцевого бюджету в 
обсягах, передбачених рішенням про сільський бюджет на відповідний рік .

-  за КТКВ 0117470 „Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання” .

На цих рахунках здійснюються виключно господарські операції за коштами, 
отриманими як фінансова підтримка за рахунок коштів місцевого бюджету у вигляді 
внесків до статутного капіталу комунального підприємства.

Фінансова підтримка надається Комунальному підприємству «Тростянецьке житлово- 
комунальне управління» Тростянецької сільської ради Гростянецької об'єднаної 
територіальної громади на безповоротній основі для здійснення господарської 
діяльності, в тому числі виплати заробітної плати, з метою своєчасної виплати та 
недопущення заборгованості, придбання основних засобів та інші операції, які не 
суперечать законодавству

Підставою для перерахування місцевою радою фінансової підтримки зі 
спеціального фонду (бюджету розвитку) місцевого бюджету комунальному підприємству 
є укладені договори на поповнення статутного капі талу.

Закупівля товарів, р о б і т  і п о с л у г  комунальними підприємствами здійснюється у 
визначеному законодавс твом порядку.

Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 
бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

IV. Прикінцеві положення
Рішення про зміну розміру статутного фонду комунальних підприємств набирає чинності 
з дня внесення таких змін до Єдиного державного реєстру підприємств, у станов, 
організацій У країни

♦ •

Сільський голова Олександра Леницька


